Dňom uzavretia tejto Zmluvy vzniká nájomcovi povinnosť platiť prenajímateľovi 

nájomné za byt a preddavky na úhradu plnení spojených s užívaním bytu. 

2.      Nájomca sa zaväzuje platiť prenajímateľovi nájomné vo výške 126,98 €, po zaokrúhlení 

127,00 €, slovom jednostodvadsaťsedem eur mesačne. Suma preddavkov na úhradu za 

plnenia poskytované v súvislosti s užívaním bytu vo výške 30,00 €, slovom tridsať eur 

mesačne, je určená podľa predpokladaných nákladov. 

3. Nájomca je povinný po celú dobu trvania nájmu uhrádzať mesačne najneskôr do 25.

[...]

Nájomca na zabezpečenie platenia dohodnutého nájomného, dohodnutých úhrad za 

plnenia poskytované s užívaním bytu a úhrady za prípadné poškodenie bytu alebo 

bytového domu je povinný zaplatiť prenajímateľovi finančnú zábezpeku, ktorá 

nepresahuje výšku maximálneho šesťmesačného nájomného, v sume 678,24 € (slovom: 

šesťstosedemdesiatosem eur a dvadsaťštyri centov), a to v hotovosti do pokladne 

obecného úradu v deň podpisu nájomnej zmluvy. Toto ustanovenie sa neuplatní pri 

opakovanom uzatvorení nájomnej zmluvy s tým istým nájomcom. Zložená finančná 

zábezpeka sa vedie na osobitnom účte.